
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di trenta 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. INTERVENTI DI MANUTENZIONE E CONSERVAZIONE 

DEGLI EDIFICI PROVINCIALI - BIENNIO 2019-2020 - OPERE EDILI GRUPPO 3.  

CIG: 8121651DA8 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 200.000,00 di cui € 192.307,69 per opere a base d’asta 

ed € 7.692,31 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 435/2020 del 25/06/2020 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. con sede in via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE – P.I. 00754120137; 

2. EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

3. COMEDIL MANGINO S.R.L. con sede in via Delle Fornaci n. 10, 22077 OLGIATE COMASCO – 

P.I. 01803460136; 

4. IMPRESA EDILE RIZZUTI con sede in Piazza Beltramo da Orsenigo, 22030 ORSENIGO – P.I. 

02712790134; 

5. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 

02241720131; 

6. SOLDANI S.N.C. con sede in via Roma n. 82, 22020 SCHIGNANO - P.I. 02129160137; 

7. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

8. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

9. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 

01920910138; 

10. LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – 

P.I. 01795070133; 

11. AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

– P.I. 02461240133; 

12. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

13. EDILVI S.R.L. PROJECTS AND CONSTRUCTIONS con sede in via Uberto da Canturio n. 12/A, 

22063 CANTU - P.I. 03269230136; 

14. ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

15. DELTA COMO SRL con sede in Piazza Del Popolo n 1, 22100 COMO – P.I. 03448630131; 

16. FALCO RENZO S.R.L. con sede in via Franco Faccio n. 11, 20161 MILANO – P.I. 06788560156; 

17. TECNO A.F.E.S. SRL con sede in Località Cascina Quarta II snc, 26845 CODOGNO – P.I. 

10029680153; 

18. SAFRAM COSTRUZIONI SRL con sede in viale Umbria n. 4, 06083 BASTIA UMBRA– P.I. 

03134930548; 

19. TABANO SRL con sede in via Dell'Industria n. 5, 21040 VENEGONO INFERIORE – P.I. 

02834350122; 

20. COGEDIL SRL con sede in Corso Massimo d'Azeglio n. 72, 10126 TORINO – P.I. 10383890018; 



21. EDIL SANGALETTI S.R.L. con sede in via E. Fermi n. 52, 24050 GRASSOBBIO – P.I. 

02931060160; 

22. ENERCOS S.R.L. con sede in via Garibaldi n. 98, 20812 LIMBIATE – P.I. 05243760963; 

23. TECNO EDIL SRL con sede in via Foro Buonaparte n. 59, 20121 MILANO – P.I. 12509340159; 

24. MIGLIORATI GIAN LUCA con sede in via Belotti n. 4, 24020 CASTIONE DELLA PRESOLANA 

– P.I. 02422000162; 

25. ROTUNDO ANTONIO S.R.L. con sede in via Della Cooperazione n. 552B, 16016 COGOLETO – 

P.I. 02437720994; 

26. IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. e C. con sede in via Cavallotti n. 136, 20900 

MONZA – P.I. 00891050965; 

27. BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. con sede in via llanberis n.1, 23017 

MORBEGNO – P.I. 00953480142; 

28. I.C.E.T. SRL IMPRESA COSTRUZIONI EDILI TROMELLO con sede in via Montenero n. 10/C, 

27020 TROMELLO – P.I. 00315330183; 

29. C.E.F.I.V. SNC DI IOVINO MARIO & C con sede in via Crema n. 8/E, 24050 ZANICA – P.I. 

04197111216; 

30. AFM Construction & Service S.r.l. con sede in via Ambrogio Blini n. 4, 24040 CALVENZANO – 

P.I. 02207840998; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 24 

1. EDIL SANGALETTI S.R.L. con sede in via E. Fermi n. 52, 24050 GRASSOBBIO – P.I. 

02931060160; 

2. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 

02241720131; 

3. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

4. I.C.E.T. SRL IMPRESA COSTRUZIONI EDILI TROMELLO con sede in via Montenero n. 10/C, 

27020 TROMELLO – P.I. 00315330183; 

5. AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

– P.I. 02461240133; 

6. C.E.F.I.V. SNC DI IOVINO MARIO & C con sede in via Crema n. 8/E, 24050 ZANICA – P.I. 

04197111216; 

7. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. con sede in via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE – P.I. 00754120137; 

8. BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. con sede in via llanberis n.1, 23017 

MORBEGNO – P.I. 00953480142; 



9. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

10. ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

11. IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. e C. con sede in via Cavallotti n. 136, 20900 

MONZA – P.I. 00891050965; 

12. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 

01920910138; 

13. LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – 

P.I. 01795070133; 

14. EDILVI S.R.L. PROJECTS AND CONSTRUCTIONS con sede in via Uberto da Canturio n. 12/A, 

22063 CANTU - P.I. 03269230136; 

15. EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

16. ROTUNDO ANTONIO S.R.L. con sede in via Della Cooperazione n. 552B, 16016 COGOLETO – 

P.I. 02437720994; 

17. SOLDANI S.N.C. con sede in via Roma n. 82, 22020 SCHIGNANO - P.I. 02129160137; 

18. TABANO SRL con sede in via Dell'Industria n. 5, 21040 VENEGONO INFERIORE – P.I. 

02834350122; 

19. TECNO EDIL SRL con sede in via Foro Buonaparte n. 59, 20121 MILANO – P.I. 12509340159; 

20. MIGLIORATI GIAN LUCA con sede in via Belotti n. 4, 24020 CASTIONE DELLA PRESOLANA 

– P.I. 02422000162; 

21. IMPRESA EDILE RIZZUTI con sede in Piazza Beltramo da Orsenigo, 22030 ORSENIGO – P.I. 

02712790134; 

22. DELTA COMO SRL con sede in Piazza Del Popolo n 1, 22100 COMO – P.I. 03448630131; 

23. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

24. ENERCOS S.R.L. con sede in via Garibaldi n. 98, 20812 LIMBIATE – P.I. 05243760963; 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135 – con il 

ribasso offerto del 23,525%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 154.759,62 (oltre IVA); 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 06.04.2020 

Data apertura offerta: 03.06.2020 

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 26 gennaio 2021 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


